
Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00858/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4
– Centrum odborné přípravy technických oborů (COPTO)“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné j
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objedna

a

2. Zhotov i te l : E.PROXIMA, s.r.o.

Se sídlem: Holická 1099/31, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 18014 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25395602
DIČ: CZ25395602

Zastoupený: Janem Bukovjanem, jednatelem



Stránka 2 z 3

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 08. 08. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
„Střední škola technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 – Centrum odborné
přípravy technických oborů (COPTO)“ č. 2024/00858/OI/DSM, jejímž předmětem
výstavba centra odborné přípravy technických oborů (COPTO) v areálu odborného
výcviku žáků Střední školy technické a obchodní, Olomouc, Kosinova 4, na adrese
U Podjezdu 11, Olomouc (dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
vícepráce a s tím související změna ceny díla.

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn
vícepráce v Kč

bez DPH
méněpráce v Kč

bez DPH

1) Založení stavby, ZL č. 3 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 44 520,21 0,00

2) Provedení panelové plochy, ZL č. 1
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)

71 595,92 0,00

3) Demolice objektu Unimo buněk, ZL č. 2
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)

172 701,15 0,00

Vícepráce a méněpráce celkem 288 817,28 0,00

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 288 817,28

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:



Stránka 3 z 3

Název
Základ DPH DPH 21 % Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 34 977 901,58 7 345 359,33 42 323 260,91

Cena dle Dodatku č. 1 288 817,28 60 651,63 349 468,91

Celková cena díla dle Smlouvy
včetně Dodatku č. 1

35 266 718,86 7 406 010,96 42 672 729,82

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: čtyřicet dva
milionů šest set sedmdesát dva tisíc sedm set dvacet devět korun českých
osmdesát dva haléřů.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto dodatku v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/3/63/2024 ze dne 25. 11. 2024.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský Jan Bukovjan
1. náměstek hejtmana jednatel



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

ul. U Podjezdu 37/11 Olomouc k.ú. Pavlovičky

DIČ

Objednatel

Projektant
CZ1502
8909

Zhotovitel CZ25395602

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

6. 6. 2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 91 492,71 8 Práce přesčas 0,00 13 3 368,30

2 Montáž 193 956,27 9 Bez pevné podl. 0,00 14

3 PSV Dodávky 10 Kulturní památka 0,00 15

4 Montáž 11 0,00 16

5 "M" Dodávky 17

6 Montáž 18 VRN z rozpočtu

7 ZRN (ř. 1-6) 285 448,98 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 3 368,30

20 HZS 21 Kompl. činnost 22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 288 817,28

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0

 základní 21,0 60 651,63

Cena s DPH 349 468,91

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel

Klouzavá doložka

Zvýhodnění

SŠ technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 Centrum 
odborné přípravy technick.oborů (COPTO), p.č.250, 69/2 
stavební část   

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc   

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29 56601 Vysoké Mýto   

E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc   

    

VRN   

Mimostav. doprava   

Územní vlivy   

Provozní vlivy   

Ostatní   

CZ60609460

JKSO

EČO

Místo

IČO

60609460

15028909

288 817,28

25395602

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 1  z 8



Stavba: SŠ technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 Centrum odborné přípravy technick.oborů (COPTO), p.č.250, 69/2 stavební část

Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc Zpracoval:  

Místo: ul. U Podjezdu 37/11 Olomouc k.ú. Pavlovičky Datum: 6. 6. 2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

01         TLZ č.1 - Provedení panelové plochy   71 595,92 15 035,14 86 631,06 70 760,94 834,98

02         TLZ č.2 - Doplnění prací k demolici unimo buněk   172 701,15 36 267,24 208 968,39 170 687,04 2 014,11

03         TLZ č.3 - Založení stavby pomocí pilot - skutečnost   44 520,21 9 349,24 53 869,45 44 001,00 519,21

Celkem 288817,28 60651,63 349468,91 285448,98 3368,30

Rekapitulace objektů stavby

   Strana 2  z 8



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby 801 34 11

Název objektu

Název části ul. U Podjezdu 37/11 Olomouc k.ú. Pavlovičky

DIČ

Objednatel CZ60609460

Projektant CZ15028909

Zhotovitel CZ25395602

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

13.11.2024

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 49 729,75 8 Práce přesčas 0,00 13 VRN   1,18% 834,98

2 Montáž 21 031,19 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava   

3 PSV Dodávky 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   

4 Montáž 11 0,00 16 Provozní vlivy   

5 "M" Dodávky 17 Ostatní   

6 Montáž 18 VRN z rozpočtu

7 ZRN (ř. 1-6) 70 760,94 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 834,98

20 HZS 21 Kompl. činnost 22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 71 595,92

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0

 základní 21,0 15 035,14

Cena s DPH 86 631,06

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel

Klouzavá doložka

Zvýhodnění

SŠ technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 Centrum 
odborné přípravy technick.oborů (COPTO), p.č.250, 69/2 
stavební část

JKSO

Změnové listy EČO

TLZ č.1 - Provedení panelové plochy   Místo

IČO

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc   60609460

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29 56601 Vysoké Mýto   15028909

E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc   25395602

71 595,92

Martin Toman

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 3  z 8



Stavba:   SŠ technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 Centrum odborné přípravy technick.oborů (COPTO), p.č.250, 69/2 stavební část

Objekt:   Změnové listy

Část: TLZ č.1 - Provedení panelové plochy

Objednatel:   Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Zhotovitel:   E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc Zpracoval:   Martin Toman

Místo:   ul. U Podjezdu 37/11 Olomouc k.ú. Pavlovičky Datum:   13. 11. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV   70 760,94 32,482

5 Komunikace pozemní   70 760,94 32,482

1 001 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3   m3 13,060 256,00 3 343,36 CS ÚRS 2024 02

65,3*0,2   13,060

Součet   13,060

2 R 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 
m   m3 13,060 47,10 615,13 SOD

3 R 167151101

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3   m3 13,060 164,00 2 141,84 SOD

4 R 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru   m3 13,060 21,40 279,48 SOD

5 221 564211011

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, 
vlhčením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po 
zhutnění tl. 50 mm   m2 65,300 81,00 5 289,30 7,510 CS ÚRS 2024 02

6 002 291211111
Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených 
do lože tl. 50 mm z kameniva   m2 65,300 112,00 7 313,60 7,052 CS ÚRS 2024 02

7 593 59381009 panel silniční 3,00x1,00x0,15m   kus 16,000 2 755,00 44 080,00 17,920 CS ÚRS 2024 02

8 R 998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu   t 32,482 237,00 7 698,23 SOD

Celkem   70 760,94 32,482

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 4  z 8



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby 801 34 11

Název objektu

Název části ul. U Podjezdu 37/11 Olomouc k.ú. Pavlovičky

DIČ

Objednatel CZ60609460

Projektant CZ15028909

Zhotovitel CZ25395602

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

24.10.2024

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 15 612,81 8 Práce přesčas 0,00 13 VRN   1,18% 2 014,11

2 Montáž 155 074,23 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava   

3 PSV Dodávky 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   

4 Montáž 11 0,00 16 Provozní vlivy   

5 "M" Dodávky 17 Ostatní   

6 Montáž 18 VRN z rozpočtu

7 ZRN (ř. 1-6) 170 687,04 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 2 014,11

20 HZS 21 Kompl. činnost 22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 172 701,15

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0

 základní 21,0 36 267,24

Cena s DPH 208 968,39

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel

Klouzavá doložka

Zvýhodnění

SŠ technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 Centrum 
odborné přípravy technick.oborů (COPTO), p.č.250, 69/2 
stavební část

JKSO

Změnové listy EČO

TLZ č.2 - Doplnění prací k demolici unimo buněk   Místo

IČO

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc   60609460

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29 56601 Vysoké Mýto   15028909

E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc   25395602

172 701,15

Martin Toman

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 5  z 8



Stavba:   SŠ technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 Centrum odborné přípravy technick.oborů (COPTO), p.č.250, 69/2 stavební část

Objekt:   Změnové listy

Část: TLZ č.2 - Doplnění prací k demolici unimo buněk

Objednatel:   Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Zhotovitel:   E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc Zpracoval:   Martin Toman

Místo:   ul. U Podjezdu 37/11 Olomouc k.ú. Pavlovičky Datum:   24. 10. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV   170 687,04

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   170 687,04

1 R 941111131

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního 
s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
šířky tř. W12 od 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m   m2 398,286 90,80 36 164,37 SOD

(20,7*2+12*2)*6,09  "stěny   398,286

Součet   398,286

2 R 941111211

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního 
s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně 
-1111   m2 7 965,720 0,88 7 009,83 SOD

398,286*20   7 965,720

3 R 941111831

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W12 od 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m   m2 398,286 55,30 22 025,22 SOD

4 003 944611111
Plachta ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie 
z umělých vláken montáž   m2 398,286 29,80 11 868,92 CS ÚRS 2024 02

5 003 944611211
Plachta ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie 
z umělých vláken příplatek k ceně za každý den použití   m2 7 965,720 1,08 8 602,98 CS ÚRS 2024 02

398,286*20   7 965,720

Součet   7 965,720

6 003 944611811
Plachta ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie 
z umělých vláken demontáž   m2 398,286 20,00 7 965,72 CS ÚRS 2024 02

7 R 990100100
Provoz kontrolovaného pásma odsavače, filtry technické 
zajištění   kpl 1,000 51 750,00 51 750,00 R - položka

8 R 990100101-R Měření respirabilních vláken kontrolní   ks 2,000 12 650,00 25 300,00 R - položka

Celkem   170 687,04

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 6  z 8



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby 801 34 11

Název objektu

Název části ul. U Podjezdu 37/11 Olomouc k.ú. Pavlovičky

DIČ

Objednatel CZ60609460

Projektant CZ15028909

Zhotovitel CZ25395602

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

08.11.2024

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 26 150,15 8 Práce přesčas 0,00 13 VRN   1,18% 519,21

2 Montáž 17 850,85 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava   

3 PSV Dodávky 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   

4 Montáž 11 0,00 16 Provozní vlivy   

5 "M" Dodávky 17 Ostatní   

6 Montáž 18 VRN z rozpočtu

7 ZRN (ř. 1-6) 44 001,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 519,21

20 HZS 21 Kompl. činnost 22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 44 520,21

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0

 základní 21,0 9 349,24

Cena s DPH 53 869,45

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel

Klouzavá doložka

Zvýhodnění

SŠ technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 Centrum 
odborné přípravy technick.oborů (COPTO), p.č.250, 69/2 
stavební část

JKSO

Změnové listy EČO

TLZ č.3 - Založení stavby pomocí pilot - skutečnost   Místo

IČO

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc   60609460

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29 56601 Vysoké Mýto   15028909

E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc   25395602

44 520,21

Martin Toman

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 7  z 8



Stavba: SŠ technická a obchodní Olomouc, Kosinova 4 Centrum odborné přípravy technick.oborů (COPTO), p.č.250, 69/2 stavební část

Objekt: Změnové listy

Část: TLZ č.3 - Založení stavby pomocí pilot - skutečnost

Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc Zpracoval: Martin Toman

Místo: ul. U Podjezdu 37/11 Olomouc k.ú. Pavlovičky Datum: 8. 11. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 44 001,00 25,276

2 Zakládání 44 001,00 25,276

1 R 226112113

Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé
nezapažené průměru přes 550 do 650 mm, v hl od 0 do 5
m v hornině tř. III m 4,600 3 616,00 16 633,60 0,000 SOD

Původní

-(3,00*15+2,60*4)-9,5 "P a PO viz.přílohy PD:
D.1.2.2 -64,900Nově na základě přepočtu skutečných sil od PREFA kcí
a IGP posudku

3,3+4+4+4+3,3+3,5+4,2+4,2+4,2+3,5+3,3+4+4+3,5+3,3
"pilota P 56,300

3,3*4 "pilota PO 13,200

Součet 4,600

2 R 231112112

Zřízení výplně pilot bez vytažení pažnic nezapažených
nebo zapažených bentonitovou suspenzí svislých z
betonu železového, v hl od 0 do 10 m, při průměru piloty
přes 450 do 650 mm m 4,600 294,00 1 352,40 SOD

Původní

-(3,50*15+3,10*4) "P a PO viz.přílohy PD: D.1.2.2 -64,900Nově na základě přepočtu skutečných sil od PREFA kcí
a IGP posudku

3,3+4+4+4+3,3+3,5+4,2+4,2+4,2+3,5+3,3+4+4+3,5+3,3+
3,30*4 "P a PO 69,500

Součet 4,600

3 58932909 beton C 20/25 X0XC2 kamenivo frakce 0/16 m3 10,406 2 500,00 26 015,00 25,276 SOD

Původní

-(3,14*0,30*0,30*3,50+3,14*0,60*0,60*1,25-
0,55*0,55*0,75)*15*1,10 "P -35,891

-(3,14*0,30*0,30*3,10+3,14*0,40*0,40*0,60)*4*1,10
"PO viz.přílohy PD: D.1.2.2 -5,181Nově na základě přepočtu skutečných sil od PREFA kcí
a IGP posudku

((3,14*0,30*0,30)*(3,3+4+4+4+3,3+3,3+4+4+3,3)+(3,14*0
,60*0,60*1,25-0,55*0,55*0,75)*9)*1,10 "P - piloty DN
600 mm 22,063

((3,14*0,45*0,45)*(3,5+4,2+4,2+4,2+3,5+3,5)+(3,14*0,60*
0,60*1,25-0,55*0,55*0,75)*6)*1,10 "P - piloty DN 900
mm 23,985

(3,14*0,30*0,30*3,30+3,14*0,40*0,40*0,60)*4*1,10
"PO - piloty DN 600 mm 5,430

Součet 10,406

Celkem 44 001,00 25,276

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Strana 8 z


